[image: ]
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОМЫШЛЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «30» октября 2018г. № 128
пгт. Промышленная

О прогнозе социально-экономического развития  Промышленновского городского поселения на 2019 год и на плановый период
 до 2024 года

В соответствии с Бюджетным кодекса Российской Федерации:
1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Промышленновского городского поселения на 2019 год и на плановый период до 2024 года, согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационном стенде администрации Промышленновского городского поселения и размещению на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального района в сети Интернет в разделе «Поселения».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника экономического отдела администрации Промышленновского городского поселения О.Г. Черданцеву.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава
Промышленновского городского поселения

Д.А. Дробот

[bookmark: _GoBack]

Исп. Черданцева О.Г.
Тел: 7-46-35

2

11

                                                                                                                                                                                                                                                       Приложение
                                                                                                                                                                                                                                                      к постановлению
                                                                                                                                                                                                                             администрации Промышленновского
                                                                                                                                                                                                                                                  городского поселения
                                                                                                                                                                                                                                                  от 30.10.2018 № 128

Основные показатели социально-экономического развития Промышленновского городского поселения на 2019-2024 годы

	Показатели
	Единица измерения
	отчет
	отчет
	оценка
	прогноз

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	консервативный
	базовый
	консервативный
	базовый
	консервативный
	базовый
	консервативный
	базовый
	консервативный
	базовый
	консервативный
	базовый

	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант

	1.
	Население

	1
	Численность населения (в среднегодовом исчислении)
	тыс. чел.
	17,9
	17,9
	17,9
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,1
	18,0
	18,1
	18,0
	18,1

	2
	Численность населения трудоспособного возраста
	тыс. чел.
	8,2
	8,2
	8,2
	8,3
	8,3
	8,3
	8,3
	8,4
	8,4
	8,4
	8,4
	8,4
	8,5
	8,5
	8,5

	3
	Численность населения старше трудоспособного возраста
	тыс. чел.
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,1
	5,0
	5,1
	5,0
	5,1
	5,1
	5,1
	5,1
	5,2
	5,2
	5,12

	4
	Ожидаемая продолжительность жизни при рождении
	число лет
	67
	66
	65
	65
	65
	68
	68
	72
	73
	73
	74
	75
	75
	75
	76

	5
	Общий коэффициент рождаемости
	число родившихся на 1000 человек населения
	31,3
	26,5
	22,8
	23,0
	23,0
	23,2
	23,2
	23,2
	23,2
	23,5
	23,5
	23,5
	23,5
	23,5
	23,5

	6
	Общий коэффициент смертности
	число умерших на 1000 человек населения
	37,0
	34,6
	38,2
	38,0
	38,0
	37,8
	37,8
	37,8
	37,8
	37,6
	37,6
	37,6
	37,6
	37,5
	35,7

	7
	Коэффициент естественного прироста населения
	на 1000 человек населения
	-5,7
	-8,1
	15,4
	-15
	-15
	-14,6
	-14,6
	-14,6
	-14,6
	-14,1
	-14,1
	-14,1
	-14,1
	-14,0
	-12,2

	8
	Миграционный прирост (убыль)
	человек
	-480
	-502
	-381
	-393
	-393
	-397
	-397
	-401
	-401
	-401
	-401
	-403
	-403
	-403
	-403

	2.
	Число хозяйственных субъектов (предприятий)
	 единиц
	41
	41
	41
	41
	41
	41
	41
	41
	41
	41
	41
	41
	41
	41
	41

	% к предыдущему году
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3.
	Общая площадь земель поселений
	 гектаров
	2099
	2099
	2099
	2099
	2099
	2099
	2099
	2099
	2099
	2099
	2099
	2099
	2099
	2099
	2099

	% к предыдущему году
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	4
	Общая протяженность улиц, проездов
	километров
	111
	111
	111
	111
	111
	111
	111
	111
	111
	111
	111
	111
	111
	111
	111

	% к предыдущему году
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	5.
	Строительство

	1
	Ввод в действие жилых домов
	кв. м.
	10600,0
	15665,2
	1920,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0

	6.
	Торговля и услуги населению

	1
	Количество торговых точек
	единиц
	139
	143
	149
	150
	150
	151
	151
	152
	152
	152
	155
	155
	156
	156
	157

	2
	Индекс  потребительских цен на конец года
	% к декабрю предыдущего года
	105
	103
	104
	105
	105
	104
	104
	104
	104
	104
	104
	104
	104
	104
	104

	3
	Индекс  потребительских цен в среднем за год
	% г/г
	106,9
	102,5
	102,7
	104,2
	104,2
	103,8
	103,8
	104
	104
	104
	104
	104
	104

	4
	Оборот розничной торговли
	Млн. рублей
	510,0
	1307,5
	2752,0
	2890,0
	2890
	3035
	3035
	3185
	3185
	3345
	3345
	3512
	3512
	3688
	3688

	5
	Темп роста оборота розничной торговли
	% г/г
	101,2
	103,3
	101
	101

	102
	102
	102,5
	102,5
	102,5
	102,9
	102,9
	103
	103,5
	104

	6
	Индекс-дефлятор
	% г/г
	107,5
	102,6
	102,2
	104,2
	104,2
	103,9
	103,9
	103,9
	103,9
	103,9
	103,9
	104
	104
	104
	104

	7.
	Сельское хозяйство

	1
	Поголовье скота в хозяйствах населения
	единиц
	6162
	5692
	5739
	5693
	5700
	5702
	5715
	5715
	5715
	5715
	5750
	5750
	5750
	5750
	5750

	8.
	Социальная сфера

	Медицина

	1
	Число врачебных поликлинических учреждений
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	% к предыдущему году
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2
	Количество пунктов первичного медицинского обслуживания
	единиц

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	% к предыдущему году

	Образование

	1.
	Число постоянных дошкольных учреждений -всего
	единиц
	7
	6
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	% к предыдущему году
	100
	86
	50
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.
	Число мест в дошкольных учреждениях
	единиц
	1113
	1113
	1113
	1113
	1113
	1113
	1113
	1113
	1113
	1113
	1113
	1113
	1113
	1113
	1113

	3
	Численность детей, посещающих учреждения дошкольного образования
	человек
	1084
	1084
	1084
	1084
	1084
	1084
	1084
	1084
	1084
	1084
	1084
	1084
	1084
	1084
	1084

	4
	Число мест в общеобразовательных учреждений
	единиц
	1714
	1714
	1714
	1714
	1714
	1714
	1714
	1714
	1714
	1714
	1714
	1714
	1714
	1714
	1714

	% к предыдущему г
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	5
	Численность учащихся посещающих общеобразовательные учреждения
	единиц
	2460
	2460
	2460
	2460
	2460
	2460
	2460
	2460
	2460
	2460
	2460
	2460
	2460
	2460
	2460

	Культура

	1.
	Количество учреждений культуры  в том числе:
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	2
	Число Культурно-Досуговых центров
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	% к предыдущему году
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3
	Число библиотек
	единиц
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	% к предыдущему году
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	9.
	Доходы  бюджета Промышленновского городского поселения
	тыс. руб.
	69748,5
	80210,2
	124549,7
	69913,2
	69913,2
	65893,5
	65893,5
	69384,1
	69384,1
	69384,1
	69384,1
	69384,1
	69384,1
	69384,1
	69384,1

	1
	Налоговые и неналоговые доходы, всего
	тыс. руб.
	45233,7
	46343,0
	46278,8
	48325,0
	48325,0
	51195,0
	51195,0
	54708,0
	54708,0
	54708,0
	54708,0
	54708,0
	54708,0
	54708,0
	54708,0

	2
	     налог на доходы физических лиц
	тыс. руб.
	22089,8
	23507,6
	23502,0
	23890,0
	23890,0
	24590,0
	24590,0
	25290,0
	25290,0
	25290,0
	25290,0
	25290,0
	25290,0
	25290,0
	25290,0

	3
	     акцизы
	тыс. руб.
	5794,0
	4255,5
	4431,0
	4853,0
	4853,0
	6378,0
	6378,0
	9134,0
	9134,0
	9134,0
	9134,0
	9134,0
	9134,0
	9134,0
	9134,0

	4
	Единый сельско-  хозяйственный налог
	тыс. руб.
	211,2
	951,9
	133,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	5
	 налог на имущество физических лиц
	тыс. руб.
	1847,1
	1648,8
	2205,0
	2940,0
	2940,0
	3528,0
	3528,0
	3528,0
	3528,0
	3528,0
	3528,0
	3528,0
	3528,0
	3528,0
	3528,0

	6
	     Транспортный налог с организации
	тыс. руб.
	81,6
	106,4
	120,0
	90,0
	90,0
	91,0
	91,0
	92,0
	92,0
	92,0
	92,0
	92,0
	92,0
	92,0
	92,0

	7
	Транспортный налог с физических лиц
	тыс. руб.
	549,2
	536,9
	630,0
	570,0
	570,0
	576,0
	576,0
	582,0
	582,0
	582,0
	582,0
	582,0
	582,0
	582,0
	582,0

	8
	земельный налог с организации
	тыс. руб.
	3150,8
	4163,2
	7500,0
	8290,0
	8290,0
	8290,0
	8290,0
	8290,0
	8290,0
	8290,0
	8290,0
	8290,0
	8290,0
	8290,0
	8290,0

	9
	Земельный налог с физических лиц
	тыс. руб.
	2285,8
	4501,1
	3243,0
	3310,0
	3310,0
	3310,0
	3310,0
	3310,0
	3310,0
	3310,0
	3310,0
	3310,0
	3310,0
	3310,0
	3310,0

	10
	Доходы от использования имущества находящегося в муниципальной собственности
	тыс. руб.
	5725,9
	4486,8
	3900,0
	3950,0
	3950,0
	4000,0
	4000,0
	4050,0
	4050,0
	4050,0
	4050,0
	4050,0
	4050,0
	4050,0
	4050,0

	11
	Доходы от продажи материальных активов
	тыс. руб.
	3424,4
	1973,8
	482,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0

	12
	Штрафы, санкции , возмещение ущерба
	тыс. руб.
	1,6
	6,6
	12,8
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0

	13.
	Прочие неналоговые доходы
	тыс. руб.
	72,5
	204,3
	120,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	10.
	Безвозмездные поступления всего, в том числе
	тыс. руб.
	24514,7
	33867,2
	78270,9
	21588,2
	21588,2
	14698,5
	14698,5
	14676,1
	14676,1
	14676,1
	14676,1
	14676,1
	14676,1
	14676,1
	14676,1

	1
	   дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	тыс. руб.
	18624,5
	21493,7
	18761,0
	21588,2
	21588,2
	14698,5
	14698,5
	14676,1
	14676,1
	14676,1
	14676,1
	14676,1
	14676,1
	14676,1
	14676,1

	2
	Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	тыс. руб.

	542,9

	3
	Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам и       муниципальных образований на осуществления части полномочий в соответствии с заключенными соглашениями
	тыс. руб.

	47456,4

	4
	Прочие межбюджетные  трансферты
	тыс. руб.
	5890,2
	12343,5

	5
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	тыс. руб.

	30,0

	6
	Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных программ субъектов РФ и муниципальных программ формирования современной городской среды

	11510,5

	11.
	Расходы  бюджета Промышленновского городского поселения, в том числе по направлениям:
	тыс. руб.
	69874,4
	77036,3
	124549,8
	69913,2
	69913,2
	65893,5
	65893,5
	69384,1
	69384,1
	69384,1
	69384,1
	69384,1
	69384,1
	69384,1
	69384,1

	1
	     общегосударственные вопросы
	тыс. руб.
	7996,5
	6839,3
	8827,4
	8346,4
	8346,4
	8481,1
	8481,1
	8679,1
	8679,1
	8679,1
	8679,1
	8679,1
	8679,1
	8679,1
	8679,1

	2
	     национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	тыс. руб.
	554,9
	441,7
	304,1
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0

	3
	     национальная экономика
	тыс. руб.
	24810,6
	30814,4
	66887,2
	25025,8
	25025,8
	34352,7
	34352,7
	35530,8
	35530,8
	35530,8
	35530,8
	35530,8
	35530,8
	35530,8
	35530,8

	4
	     жилищно-коммунальное хозяйство
	тыс. руб.
	18930,0
	18361,2
	28515,0
	16106,0
	16106,0
	20392,4
	20392,4
	20665,0
	20665,0
	20665,0
	20665,0
	20665,0
	20665,0
	20665,0
	20665,0

	5
	Культура
	тыс. руб
	15903,0
	19956,0
	18323,0
	19465,0
	19465,0

	6
	     социальная политика
	тыс. руб.
	306,4
	346,6
	338,0
	320,0
	320,0
	320,0
	320,0
	320,0
	320,0
	320,0
	320,0
	320,0
	320,0
	320,0
	320,0

	7
	     физическая культура и спорт
	тыс. руб.
	357,4
	277,1
	355,0
	300,0
	300,0
	350,0
	350,0
	370,0
	370,0
	370,0
	370,0
	370,0
	370,0
	370,0
	370,0

	12.
	Дефицит(-),профицит(+) бюджета Промышленновского городского поселения
	 тыс. руб.
	125,9
	-3173,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	13.
	Труд и занятость

	1
	Уровень зарегистрированной безработицы (на конец года)
	%
	3
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	1,8
	1,8
	1,7
	1,7

	3
	Численность безработных, зарегистрированных в  государственных учреждениях службы занятости населения (на конец года)
	человек
	226
	160
	162
	162
	162
	160
	160
	150
	150
	145
	145
	140
	140
	130
	130

	14.
	Социальная поддержка малоимущим гражданам

	1
	Число граждан пользующихся социальной поддержкой по оплате коммунальных услуг
	человек
	3561
	3879
	3985
	4303
	4303
	4409
	4409
	4500
	4500
	4550
	4550
	4580
	4580
	4600
	4600

	% к предыдущему году
	100
	109
	103
	108
	108
	102
	102
	102
	102
	101
	101
	101
	101
	100
	100

	2
	Количество семей  получающих гуманитарный уголь
	человек
	48
	50
	57
	58
	58
	60
	60
	60
	60
	63
	63
	65
	65
	65
	65

	% к предыдущему году
	100
	104
	114
	102
	102
	103
	103
	100
	100
	105
	105
	103
	103
	100
	100

image1.jpeg